CAMARA MUNICIPAT DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE T
FREITAS. ESTADO DA BAHIA. o

lNDrcAcÃo No .56& t2o2s
Em 20 de Agosto de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições I gars,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competente para que seja construída
uma piscina olímpica na Escola Gilberto Cardoso situada no Bairro
Monte Castelo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo incentivar a prática de esportes e promover a
Íormaçâo física, social e educacional dos estudantes da referida instituição. A construção
de uma piscina olímpica permitirá a realizaSo de atividades aquáticas regulares,
contribuindo para a melhoria da saúde e do bem-estar dos alunos, bem como para o
desenvolvimento dê novos talentos esportivos. Além de beneficiar a comunidade escolar,
a piscina poderá atender ao bairro Monte Castelo, oferecendo um espaço adequado para
a prática de natação, hidroginástica e outras modalidades, fortalecendo a integração
social e a valorizaÉo do esporte como instrumento de inclusão, disciplina e cidadania.

Sabemos do compromisso e do empenho da gestão atual, conhecendo sua visão e
vontade de melhorar nossa cidade cada vez mais, acreditamos na sua capacidade.

Certo do apoio dos nobres Edis para a apreciação e aprovação da presente
preposiÉo. Coloco-me a disposição para qualquer esclarecimento.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 20 de Agosto de 2025

tt-,,--, !, ,f,^ /A
cràorbn oo louic§rro

Vanaalor

9í

eB
glN

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -3OlI-5474 -

www.camaraú. ba.oov. br - camara@camaratf.ba.gov. br